
Maceio - sexta-feira
8 de março de 2024 59Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

No dia 07 de março de 2024, o Diretor-Presidente da AMGESP, despachou os 
seguintes processos:

AMGESP Proc Nº4105.216/2021 Aquisição de medicamentos;
AMGESP Proc Nº4105.1082/2023 Aquisição de medicamentos;
AMGESP Proc Nº4105.1276/2023 Aquisição de correlatos;
EMATER Proc Nº14056.106/2024 Autorização para veículos;
EMATER Proc Nº14056.694/2023 Aquisição de freezer horizontal;
GABCIVIL Proc Nº1101.158/2024 Locação de veículo;
IPASEAL Proc Nº4701.430/2024 Aquisição de aparelho telefônico;
ITERAL Proc Nº4406.036/2024 Locação de veículo;
PCAL Proc Nº20105.3055/2024 Inspeção em hidrômetro;
PMAL Proc Nº1206.10328/2024 Cadastro de veículo;
SEDICS Proc Nº2900.1216/2023 Termo de entrega;
SEDUC Proc Nº1800.45677/2023 Devolução de vinte veículos;
SERIS Proc Nº34000.5629/2021 Aquisição de equipamentos;
SERIS Proc Nº34000.7521/2024 Aquisição de medicamentos;
SERIS Proc Nº34000.1193/2022 Aquisição de lavatórios;
SESAU Proc Nº2000.19544/2022 Aquisição de material elétrico;
SESAU Proc Nº2000.19628/2023 Aquisição de correlatos;
SESAU Proc Nº2000.7135/2024 Cadastramento de veículo;
SESAU Proc Nº2000.7013/2024 Aquisição de equipamentos;
SESAU Proc Nº2000.062/2024 Aquisição de correlatos;
SESAU Proc Nº2000.9492/2021 Aquisição de videolaparoscópio;
SESAU Proc Nº2000.40862/2022 Aquisição de opme’s;
SETEQ Proc Nº13010.378/2023 Autorização para aquisição de 

aparelho celular;
SSP Proc Nº2100.4078/2021 Contratação de pessoa jurídica;
SSP Proc Nº2100.1226/2024 Adição de mesa copom;
SSP Proc Nº2100.530/2024 Autorização de inclusão de valores;
UNCISAL Proc Nº41010.4985/2024 Aquisição de medicamentos;
UNCISAL Proc Nº41010.4894/2024 Aquisição de equipamento de 

terapia;
UNCISAL Proc Nº41010.4893/2024 Aquisição de equipamento de apoio;
VICEGOV Proc Nº1201.065/2024 Contratação de serviço;

Natalia Marinho de Lima, Assessora Técnica
Protocolo 831927

. . .

Departamento Estadual de 
Trânsito de Alagoas (DETRAN)

PORTARIA/DETRAN Nº 503/2024

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRANSITO DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
art. 2° da Lei 6.300, de 4 de abril de 2002, c/c Decreto 60.041, de 31 de julho de 
2018,
Considerando o processo 05101.0000004237/2024, RESOLVE:
Art. 1º. Conceder mais 10 (dez) dias para o prazo de registro dos contratos de 
inanciamento com garantia real dos veículos registrados e licenciados junto ao 
DETRAN/AL, conforme art. 11 da PORTARIA/DETRAN Nº 315/2024
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Diretor Presidente, em Maceió, 06 de março de 2024.

Marco Antônio de Araújo Fireman
Diretor -Presidente

Protocolo 831805

PORTARIA/DETRAN Nº 445/2024

O Diretor-Presidente Do Detran-Al, No Uso De Suas Atribuições E Prerrogativas 
Legais Previstas No Art. 2º Da Lei Nº 6.300, De 04 De Abril De 2002, C/ No 
Processo Administrativo Eletrônico E:01206.0000043856/2021, Resolve:
Art. 1º. Designar como Agentes de Trânsito os Policiais Militares: Cb, Adiel Souza 
Gama Junior, Cpf: 7864470440, Número De Ordem: 149613, 3º Sgt, Adilson 
Gonçalves Barbosa Júnior, Cpf: 7428358477, Número De Ordem: 149494, 2º 
Sgt, Alexandra Calaca De Oliveira, Cpf: 807934445, Número De Ordem: 113191, 
Sd, Alexandro Sousa Messias, Cpf: 3916086570, Número De Ordem: 42170, Sd, 
Andréa Natalia Barbosa Ramos, Cpf: 6437029463, Número De Ordem: 186239, 

Cb, Artur Rafael Gomes De Oliveira, Cpf: 7769984475, Número De Ordem: 
165532, 3º Sgt, Benival De Oliveira Ferreira, Cpf: 5161422408, Número De 
Ordem: 140274, 3º Sgt, Bhonys Joel De Albuquerque Silva, Cpf: 10244203458, 
Número De Ordem: 149158, Sd, Bruno Henrique Martins Barbosa, Cpf: 
9698010416, Número De Ordem: 177930, 2º Sgt, Celson Oliveira Da Silva, Cpf: 
1016622465, Número De Ordem: 113744, 2º Sgt, Claudeir Meneses Da Silva, 
Cpf: 2340965438, Número De Ordem: 96093, 2º Sgt, Daniel Galdino Da Silva 
Júnior, Cpf: 992568439, Número De Ordem: 96343, Sd, Daniel Gomes Da Silva , 
Cpf: 84302054972, Número De Ordem: 186041, Sd, Davi Weslley Soares Souza, 
Cpf: 10164843485, Número De Ordem: 186661, 3º Sgt, Dayane Lucena Da Silva 
Rodrigues, Cpf: 7161307422, Número De Ordem: 149026, 2º Sgt, Ednaldo Jose Da 
Silva, Cpf: 3953992465, Número De Ordem: 186103, Sd, Eduardo Pontes Oliveira, 
Cpf: 10228706459, Número De Ordem: 186430, Sd, Edvaldo Santos Da Silva 
, Cpf: 3646067462, Número De Ordem: 186103, 3º Sgt, Elizia Soares Silva Da 
Guia, Cpf: 6606287405, Número De Ordem: 113747, Sd, Elton Alves Muniz, Cpf: 
9390808421, Número De Ordem: 178701, 3º Sgt, Emerson Dos Santos Andrade, 
Cpf: 3875869460, Número De Ordem: 140336, 3º Sgt, Fabio De Gouveia Pereira, 
Cpf: 3568297400, Número De Ordem: 142352, Sd, Fábio Souto De Carvalho, 
Cpf: 1309035407, Número De Ordem: 185986, Sd, Filipe Lins Da Silva , Cpf: 
7725628495, Número De Ordem: 178849, 3º Sgt, Guilherme De Freitas Aquino 
Viegas, Cpf: 7461309455, Número De Ordem: 149696, Cb, Gustavo Tavares 
Barros, Cpf: 4894558408, Número De Ordem: 165475, 3º Sgt, Handson Florencio 
Barbosa, Cpf: 1334950431, Número De Ordem: 140465, Cb, Isabelle Moura 
Costa Cavalcanti, Cpf: 5777486452, Número De Ordem: 169048, 3º Sgt, Italo 
Rayann Rodrigues De Sousa, Cpf: 09601173420, Número De Ordem: 149369, 3º 
Sgt, Izabela Vieira Galdino, Cpf: 6896184418, Número De Ordem: 149606, 2º 
Sgt, Jean Pierre Da Silva, Cpf: 2345032464, Número De Ordem: 96505, 3º Sgt, 
João Artur De Lima Santiago, Cpf: 10137029489, Número De Ordem: 149374, 3º 
Sgt, Jocerlan Brandão Da Silva, Cpf: 3964379409, Número De Ordem: 140576, 
3º Sgt, Johanna Elley Lúcio Dos Santos, Cpf: 6960786436, Número De Ordem: 
149775, Cb, Jorge Henrique Silva De Lima, Cpf: 5203617414, Número De Ordem: 
170555, Cb, José Adalberto Rodrigues De Almeida, Cpf: 6378159475, Número 
De Ordem: 169842, 1º Sgt, Jose Vicente Neto Gomes Silva, Cpf: 40920836534, 
Número De Ordem: 79851, 3º Sgt, Juliano Lima Nascimento, Cpf: 3919598598, 
Número De Ordem: 149630, 3º Sgt, Julio Cesar Lins Silva, Cpf: 82761817400, 
Número De Ordem: 140603, Cb, Kamila Santos Farias, Cpf: 6565005494, Número 
De Ordem: 167782, Sd, Karen Gianne Da Silva Félix, Cpf: 12149718499, Número 
De Ordem: 178710, Cb, Lais Cristina Cosme De Souza, Cpf: 7301930470, 
Número De Ordem: 170006, 3º Sgt, Lindenberg Santos De Vasconcelos, Cpf: 
6056322432, Número De Ordem: 149394, Cb, Lívia De Oliveira Cavalcante, Cpf: 
9537542432, Número De Ordem: 169047, Sd, Lucas Eduardo Nascimento Santos, 
Cpf: 11697817483, Número De Ordem: 177782, 3º Sgt, Luiz Delmiro Dos Santos, 
Cpf: 4548024476, Número De Ordem: 140616, 3º Sgt, Maciel Oliveira Da Silva, 
Cpf: 5109118469, Número De Ordem: 113798, Cb, Marcio Antonio Siqueira, Cpf: 
6239084417, Número De Ordem: 169783, 3º Sgt, Marcos Duarte De Oliveira, 
Cpf: 4246299413, Número De Ordem: 149417, 3º Sgt, Marcos Jose Santos De 
Medeiros, Cpf: 4611819400, Número De Ordem: 316652, Sd, Mariana Correia 
Temóteo, Cpf: 7706681432, Número De Ordem: 186261, Cb, Michael Costa De 
Oliveira, Cpf: 6462409436, Número De Ordem: 167802, 3º Sgt, Orlando Dorta De 
Carvalho, Cpf: 4720756409, Número De Ordem: 148300, Sd, Paula Fernanda De 
Lira Silva, Cpf: 12664236725, Número De Ordem: 177970, 3º Sgt, Paulo Do Vale 
Lira, Cpf: 7193445499, Número De Ordem: 149454, Cb, Redjane Albuquerque 
Silva, Cpf: 7318107402, Número De Ordem: 152675, 2º Sgt, Ricardo Willdis 
Silva De Almeida, Cpf: 4390675451, Número De Ordem: 142373, 3º Sgt, Roberto 
Bezerra De Moura Junior, Cpf: 6511823440, Número De Ordem: 142402, 3º Sgt, 
Roberto De Lima Rocha, Cpf: 802135455, Número De Ordem: 113097, 2º Sgt, 
Roberto Gomes Da Silva Barros, Cpf: 4037339447, Número De Ordem: 113689, 
3º Sgt, Rodrigo Cesar Ferreira Dos Santos, Cpf: 8477611424, Número De Ordem: 
149001, 3º Sgt, Rodrigo Ferreira De Barros, Cpf: 4484285479, Número De Ordem: 
113008, 3º Sgt, Rosirene Cristina De Santana Santos, Cpf: 3614480402, Número 
De Ordem: 113217, Sd, Saymon De Moura Alves, Cpf: 7106522406, Número 
De Ordem: 186040, 3º Sgt, Tarciana Aureliano Da Silva, Cpf: 7729773481, 
Número De Ordem: 149011, Sd, Thais De Lima Guimarães, Cpf: 9351377423, 
Número De Ordem: 186410, Sd, Ulisses Silvano Santos Filho, Cpf: 2880887518, 
Número De Ordem: 177969, 3º Sgt, Vagner Mario Da Silva, Cpf: 5348750417, 
Número De Ordem: 113812, Sd, Vanderson Avelino De Sousa, Cpf: 4952949508, 
Número De Ordem: 178411, Sd, Vinicius Amorim Brandao, Cpf: 11481898400, 
Número De Ordem: 178757, 3º Sgt, Wedjane Da Silva Oliveira Cavalcante, Cpf: 
7733165407, Número De Ordem: 149077, 3º Sgt, Weverton Menezes Batista, Cpf: 
97966002500, Número De Ordem: 140572.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Diretor-Presidente, em Maceió-AL, 06 de Março de 2024.
Marco Antônio De Araújo Fireman

Diretor-Presidente
Protocolo 831809

CONVIDADO


